
UCHWAŁA NR XL/487/22 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi osób fizycznych z dnia 4 kwietnia 2022r. na Dyrektora Szkoły Podstawowej 
nr 4 w Cieszynie 

Na podstawie  art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559), art. 5 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 
obszarach wodnych (tekst jednolity: Dz.U. 2022 r., poz.147) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., 
poz. 735 z późn.zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
postanawia: 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę osób fizycznych z dnia 4 kwietnia 2022 r. na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 
4 w Cieszynie. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFACD70F-A314-46CB-ADCC-A19B602CAD30. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XL/487/22 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 26 maja 2022 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 4 kwietnia 2022 r. złożono skargę na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Cieszynie. 

Skarżący zarzucają Dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 4 Cieszynie całkowite lekceważenie 
nieprawidłowości w działalności basenu przy Szkole Podstawowej nr 4 w Cieszynie i nie podejmowanie w tym 
zakresie żadnych działań. 

Odnosząc się do sformułowanych w skardze zarzutów Burmistrz Miasta Cieszyna po przeprowadzeniu 
postępowania wyjaśniającego wskazał, że Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 boryka się z problemami 
kadrowymi wynikającymi z absencji chorobowej ratowników wodnych pracujących na basenie. Dwóch stałych 
ratowników przedłożyło zwolnienie lekarskie, trzeci przebywa na przedłużającym się zwolnieniu od grudnia 
2021 roku. 

Zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających     na 
obszarach wodnych do obowiązków zarządzającego wyznaczonym obszarem wodnym należy     zapewnienie stałej 
kontroli wyznaczonego obszaru wodnego przez ratowników wodnych. 

Wobec w/w obowiązków i braku możliwości ich realizacji przez zatrudnioną kadrę Dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 4 podjęła działania mające na celu pozyskanie ratowników do obsługi basenu. W szczególności 
zwracano się w tym zakresie do Powiatowego Urzędu Pracy w Cieszynie, osób prywatnych, klubów 
sportowych, Wodnego Pogotowia Ratunkowego. Część godzin zlecono pracownikowi szkoły posiadającemu 
stosowne uprawnienia. Doszło również do zwiększenia oferowanej ratownikom wodnym stawki, tak by 
możliwe było ich pozyskanie. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 zobowiązała kierownika basenu do bieżącego informowania jej o stanie 
osobowym ratowników i zgłaszania wszelkich problemów w tym zakresie. 

Wobec powyższego Rada Miejska uznała działania Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Cieszynie 
w zakresie zapewnienia obsady ratowników wodnych na basenie za wystarczające i tym samym skargę uznano 
za bezzasadną. 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFACD70F-A314-46CB-ADCC-A19B602CAD30. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


